

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 도시새마을과

부서: 도시새마을과
정책: 토지이용계획합리화
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시새마을과	20,392,147	23,865,617	△3,473,470
국	158,600		
지	5,058,000		
도	862,680		
군	12,312,867		
대	2,000,000		
토지이용계획합리화	377,490	542,610	△165,120
도시계획관리	350,240	505,360	△155,120
도시계획정보시스템(UPIS) 운영	40,000	40,000	0
401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
01 시설비	40,000	40,000	0
○도시계획정보시스템(UPIS) 유지보수 용역	40,000		
도시의 체계적 관리	310,240	465,360	△155,120
201 일반운영비	10,240	15,360	△5,120
01 사무관리비	10,240	15,360	△5,120
○군계획위원회 운영수당			
80,000원*16명*8회	10,240		
401 시설비및부대비	300,000	450,000	△150,000
01 시설비	300,000	450,000	△150,000
○울진군 성장관리계획 수립	300,000		
공원 및 온천계획 관리	23,250	33,250	△10,000
공원 및 온천계획 관리	3,250	3,250	0
201 일반운영비	3,250	3,250	0
01 사무관리비	2,250	2,250	0
○운영수당	2,250		
－군립공원위원회 개최			
250,000원*4명*1회	1,000		
－온천자문위원회 개최			
250,000원*5명*1회	1,250		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○온천협회 연회비	1,000		
온천향장제품 기술이전	20,000	30,000	△10,000
201 일반운영비	20,000	30,000	△10,000
01 사무관리비	20,000	30,000	△10,000
○온천향장제품 홍보	20,000		
도시새마을추진	4,000	4,000	0
도시새마을업무추진	4,000	4,000	0
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
○도시새마을업무추진	4,000		
도시기반시설확충	6,080,440	6,824,308	△743,868
지	1,995,000		
도	260,500		

부서: 도시새마을과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	3,824,940		
도시계획도로개설		3,643,740	4,846,000	△1,202,260
	지	940,000		
	도	127,500		
	군	2,576,240		
도시계획시설물 정비 및 보수		200,000	200,000	0
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
01 시설비		200,000	200,000	0
○도시계획시설물 긴급정비 및 보수		200,000		
자전거 도로 보수 및 유지관리		120,000	70,000	50,000
307 민간이전		20,000	0	20,000
06 보험금		20,000	0	20,000
○자전거도로 보험 가입		20,000		
401 시설비및부대비		100,000	70,000	30,000
01 시설비		100,000	70,000	30,000
○자전거도로 보수 및 유지관리		100,000		
교량 안전점검 및 보수		20,000	50,000	△30,000
401 시설비및부대비		20,000	50,000	△30,000
01 시설비		20,000	50,000	△30,000
○교량 정기안전점검 용역		20,000		
울진도시계획도로(중로3-8호선)개설		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○울진도시계획도로(중로3-8호선)개설공사 토 지보상비		200,000		
후포도시계획도로(중로3-2호선)개설		888,740	0	888,740
401 시설비및부대비		888,740	0	888,740
01 시설비		888,740	0	888,740
○후포도시계획도로(중로3-2호선)개설공사		888,740		
지역개발지원		1,440,000	3,926,000	△2,486,000
	지	940,000		
	군	500,000		
401 시설비및부대비		1,440,000	3,926,000	△2,486,000
	지	940,000		
	군	500,000		
01 시설비		1,440,000	3,926,000	△2,486,000
○죽변~후정간 해안경관도로 개설공사 토지 보상비		500,000		
○죽변~후정간 해안경관도로 개설공사		940,000		
	지	940,000		
평해도시계획도로(중로2-1호선) 개설공사		70,000	0	70,000
401 시설비및부대비		70,000	0	70,000

부서: 도시새마을과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비		70,000	0	70,000
	○평해도시계획도로(중로2-1호선) 개설공사		70,000		
	온정도시계획도로(소로2-3호선)개설공사		300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
	01 시설비		300,000	0	300,000
	○온정도시계획도로(소로2-3호선)개설공사 토 지보상비		300,000		
	평해도시계획도로(중로1-1호선) 아스콘 덧씌우기 공사		150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
	01 시설비		150,000	0	150,000
	○평해도시계획도로(중로1-1호선) 아스콘 덧 씌우기 공사		150,000		
	금음3리 해안 옹벽설치공사		35,000	0	35,000
		도	17,500		
		군	17,500		
	401 시설비및부대비		35,000	0	35,000
		도	17,500		
		군	17,500		
	01 시설비		35,000	0	35,000
	○금음3리 해안 옹벽설치공사		35,000		
		도	17,500		
		군	17,500		
	평해도시계획도로(중로2-2, 2-4호선) 아스콘 포장공사		220,000	0	220,000
		도	110,000		
		군	110,000		
	401 시설비및부대비		220,000	0	220,000
		도	110,000		
		군	110,000		
	01 시설비		220,000	0	220,000
	○평해도시계획도로(중로2-2, 2-4호선) 아스콘 포장공사		220,000		
		도	110,000		
		군	110,000		
	도시공원조성 및 관리		887,460	334,948	552,512
	도시공원조성 및 관리		486,934	297,435	189,499
	101 인건비		287,854	176,535	111,319
	04 기간제근로자등보수		287,854	176,535	111,319
	○화장실 관리 인부임		142,988		
	－기본급	80,240원*6명*245일	117,953		
	－주휴수당	80,240원*6명*52주	25,035		
	○연호지 수초제거 인부임		25,998		
		80,240원*12명*27일			
	○월송유원지 관리 인부임		30,813		

부서: 도시새마을과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시공원조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> －기본급 80,240원*2명*14일*12월 －주휴수당 80,240원*2명*2주*12월 ○등기산 조경관리 인부임 －기본급 80,240원*3명*245일 －주휴수당 80,240원*3명*52주 ○등기산 풀베기 인부임 138,000원*4명*30일 	<ul style="list-style-type: none"> 26,961 3,852 71,495 58,977 12,518 16,560 		
	201 일반운영비	41,580	33,400	8,180
	01 사무관리비	20,580	15,400	5,180
	○임차료	20,580		
	－연호공원 국유재산 사용료 납부	12,000		
	－도시공원 긴급보수 장비임차			
	660,000원*3개소*3회	5,940		
	－연호공원 배후 습지 정비 장비임차			
	880,000원*3회	2,640		
	02 공공운영비	21,000	18,000	3,000
	○공공요금 및 제세	21,000		
	－공원시설물 전기요금			
	300,000원*5개소*12월	18,000		
	－공원 화장실 상하수도요금			
	50,000원*5개소*12월	3,000		
	206 재료비	7,500	7,500	0
	01 재료비	7,500	7,500	0
	○근린공원 화장실 관리			
	1,500,000원*5개소	7,500		
	401 시설비및부대비	150,000	80,000	70,000
	01 시설비	150,000	80,000	70,000
	○도시공원 시설물 정비 및 보수			
	10,000,000원*5개소	50,000		
	○연호지 수초제거	30,000		
	○등기산공원 진입로 사면보수공사	70,000		
	자연공원 및 온천관리	400,526	37,513	363,013
	101 인건비	20,526	17,513	3,013
	04 기간제근로자등보수	20,526	17,513	3,013
	○덕구계곡 유지관리 인부임	15,006		
	－기본급 80,240원*1명*12월*12월	11,555		
	－주휴수당 80,240원*1명*43주	3,451		
	○덕구계곡 풀베기 인부임			
	138,000원*4명*10일	5,520		
	401 시설비및부대비	380,000	20,000	360,000
	01 시설비	380,000	20,000	360,000
	○공원 및 온천시설물 유지보수	30,000		
	○울진군 군립공원 타당성조사 및 공원계획 변경 용역	300,000		

부서: 도시새마을과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시공원조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○역구계곡 교량 시설물 안전점검 용역	50,000		
			지역개발사업	1,549,240	1,643,360	△94,120
			지	1,055,000		
			도	133,000		
			군	361,240		
			취약지역개조사업	55,240	105,360	△50,120
			206 재료비	1,200	1,200	0
			01 재료비	1,200	1,200	0
			○나곡4리 공원화장실 청소용품 구입 20,000원*5종*12개월	1,200		
			207 연구개발비	50,000	100,000	△50,000
			01 연구용역비	50,000	100,000	△50,000
			○취약지역 기본계획 수립 용역	50,000		
			307 민간이전	4,040	4,160	△120
			05 민간위탁금	4,040	4,160	△120
			○공중화장실 청소(방역) 위탁관리	4,040		
			기양2리 취약지역 생활여건 개조사업	682,000	586,000	96,000
			지	478,000		
			도	61,000		
			군	143,000		
			401 시설비및부대비	682,000	586,000	96,000
			지	478,000		
			도	61,000		
			군	143,000		
			01 시설비	682,000	586,000	96,000
			○기양2리 취약지역 생활여건 개조사업	682,000		
			지	478,000		
			도	61,000		
			군	143,000		
			신림리 취약지역 생활여건 개조사업	338,000	180,000	158,000
			지	237,000		
			도	30,000		
			군	71,000		
			401 시설비및부대비	338,000	180,000	158,000
			지	237,000		
			도	30,000		
			군	71,000		
			01 시설비	338,000	180,000	158,000
			○신림리 취약지역 생활여건 개조사업	338,000		
			지	237,000		
			도	30,000		
			군	71,000		
			기성리 취약지역 생활여건 개조사업	315,000	193,000	122,000

부서: 도시새마을과
정책: 도시기반시설확충
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 221,000 도 28,000 군 66,000		
	401 시설비및부대비	315,000	193,000	122,000
		지 221,000 도 28,000 군 66,000		
	01 시설비	315,000	193,000	122,000
	○기성리 취락지역 생활여건 개조사업	315,000		
		지 221,000 도 28,000 군 66,000		
	황보1리 취락지역 생활여건 개조사업	159,000	0	159,000
		지 119,000 도 14,000 군 26,000		
	401 시설비및부대비	159,000	0	159,000
		지 119,000 도 14,000 군 26,000		
	01 시설비	159,000	0	159,000
	○황보1리 취락지역 생활여건 개조사업	159,000		
		지 119,000 도 14,000 군 26,000		
	지역균형개발	1,380,270	3,039,270	△1,659,000
		도 29,600 군 1,350,670		
	읍면소재지종합정비	1,040,000	2,734,000	△1,694,000
	마을만들기 사업(농촌협약 연계사업)(전환사업)	1,000,000	1,500,000	△500,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	1,500,000	△500,000
	01 시설비	1,000,000	1,500,000	△500,000
	○울진읍 신림리 마을만들기 사업	500,000		
	○금강송면 광화2리 마을만들기 사업	500,000		
	후포등기산 벽화마을 노후벽화 정비사업	40,000	100,000	△60,000
	401 시설비및부대비	40,000	100,000	△60,000
	01 시설비	40,000	100,000	△60,000
	○후포등기산 벽화마을 노후벽화 정비사업	40,000		
	국민운동단체 활성화 추진	255,470	228,470	27,000
		도 29,600 군 225,870		
	새마을운동 육성지원	156,500	136,500	20,000

부서: 도시새마을과
정책: 지역균형개발
단위: 국민운동단체 활성화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보전금	21,000	21,000	0
	11 행사실비지원금	21,000	21,000	0
	○새마을지도자 행사, 회의참석 여비보상 75,000원*40명*7회	21,000		
	307 민간이전	135,500	115,500	20,000
	02 민간경상사업보조	35,500	15,500	20,000
	○새마을지도자 역량강화 워크숍	10,000		
	○폐자원수집 경연대회	3,000		
	○이웃사랑 나눔봉사	2,500		
	○새마을우수지도자 해외연수 지원	20,000		
	03 민간단체법정운영비보조	70,000	70,000	0
	○울진군새마을회 운영비 지원	70,000		
	04 민간행사사업보조	10,000	10,000	0
	○새마을지도자 하계 수련대회(한마음대회)	10,000		
	06 보험금	20,000	20,000	0
	○새마을지도자 단체상해보험	20,000		
	21세기 새마을운동추진 운영지원	50,000	43,000	7,000
	도	15,000		
	군	35,000		
	307 민간이전	50,000	43,000	7,000
	도	15,000		
	군	35,000		
	03 민간단체법정운영비보조	50,000	43,000	7,000
	○새마을운동추진 운영지원	50,000		
	도	15,000		
	군	35,000		
	새마을지도자 자녀장학금 지원	3,000	3,000	0
	도	1,500		
	군	1,500		
	301 일반보전금	3,000	3,000	0
	도	1,500		
	군	1,500		
	04 장학금및학자금	3,000	3,000	0
	○새마을지도자 자녀장학금 지원	3,000		
	도	1,500		
	군	1,500		
	행복한보금자리만들기사업	19,300	19,300	0
	도	5,100		
	군	14,200		
	307 민간이전	19,300	19,300	0
	도	5,100		
	군	14,200		
	02 민간경상사업보조	19,300	19,300	0

부서: 도시새마을과
정책: 지역균형개발
단위: 국민운동단체 활성화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○행복한 보금자리 만들기 사업	19,300		
			도	5,100		
			군	14,200		
			범도민독서생활화사업	6,670	6,670	0
			도	2,000		
			군	4,670		
			307 민간이전	6,670	6,670	0
			도	2,000		
			군	4,670		
			02 민간경상사업보조	6,670	6,670	0
			○새마을문고 활성화 지원	6,670		
			도	2,000		
			군	4,670		
			새마을 환경살리기	20,000	20,000	0
			도	6,000		
			군	14,000		
			307 민간이전	20,000	20,000	0
			도	6,000		
			군	14,000		
			02 민간경상사업보조	20,000	20,000	0
			○새마을 환경살리기 사업	20,000		
			도	6,000		
			군	14,000		
			새마을시설물관리	84,800	76,800	8,000
			일반농산어촌개발사업 시설물 유지보수비	80,000	50,000	30,000
			401 시설비및부대비	80,000	50,000	30,000
			01 시설비	80,000	50,000	30,000
			○일반농산어촌개발사업 시설물 유지보수비	80,000		
			환경관리	4,800	4,800	0
			307 민간이전	4,800	4,800	0
			05 민간위탁금	4,800	4,800	0
			○어울진공원 공중화장실 청소(방역) 위탁관리	4,800		
			400,000원*1개소*12월	4,800		
			지역균형개발(농촌)	571,400	71,400	500,000
			신활력플러스	571,400	71,400	500,000
			신활력플러스사업	500,000	0	500,000
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
			01 시설비	300,000	0	300,000
			○친환경활력센터 건립공사	300,000		
			02 감리비	200,000	0	200,000
			○친환경활력센터 건립공사	200,000		
			신활력플러스사업(자체)	71,400	71,400	0

부서: 도시새마을과
정책: 지역균형개발(농촌)
단위: 신활력플러스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			307 민간이전	71,400	71,400	0
			02 민간경상사업보조	71,400	71,400	0
			○신활력플러스사업 추진단 사무국장 인건비 3,000,000원*12월	36,000		
			○신활력플러스사업 추진단 사무원 인건비 2,403,500원*12월	28,842		
			○신활력플러스사업 추진단 사무국장, 사무 원 4대보험료	6,558		
			조화로운 도시경관 조성	2,274,882	2,022,034	252,848
			도	132,000		
			군	2,142,882		
			공공디자인 사업	481,750	467,550	14,200
			도	125,000		
			군	356,750		
			아름다운 도시경관 조성	6,750	33,550	△26,800
			201 일반운영비	6,750	11,550	△4,800
			01 사무관리비	6,750	11,550	△4,800
			○경관위원회 운영 80,000원*20명*3회	4,800		
			○도면 출력 플로터 잉크 및 용지(A1)	1,500		
			○경관계획 및 공공디자인 도서구입비 150,000원*3종	450		
			성류굴길 야간경관 조성사업	475,000	0	475,000
			도	125,000		
			군	350,000		
			401 시설비및부대비	475,000	0	475,000
			도	125,000		
			군	350,000		
			01 시설비	475,000	0	475,000
			○성류굴길 야간경관 조성사업	475,000		
			도	125,000		
			군	350,000		
			깨끗한거리 환경조성	170,372	148,564	21,808
			도	7,000		
			군	163,372		
			광고물관리	147,972	126,564	21,408
			101 인건비	24,072	23,664	408
			04 기간제근로자등보수	24,072	23,664	408
			○가로기 및 불법광고물 정비 인부임 80,240원*1명*10개소*30일	24,072		
			201 일반운영비	45,900	45,900	0
			01 사무관리비	40,900	40,900	0
			○군집기 기 구입 7,000원*500장*10개소	35,000		

부서: 도시새마을과
정책: 조화로운 도시경관 조성
단위: 깨끗한거리 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○옥외광고물신고필증 제작 1,500원*100개*10개소	1,500		
			○불법광고물 철거용품(소모품) 구입	2,800		
			○광고물 심의위원회 운영 80,000원*4명*5회	1,600		
		02 공공운영비		5,000	5,000	0
			○시설장비유지비	5,000		
			－옥외광고 시설물 정비	5,000		
		307 민간이전		18,000	18,000	0
		05 민간위탁금		18,000	18,000	0
			○현수막 게시대 위탁관리 운영	18,000		
		401 시설비및부대비		60,000	39,000	21,000
		01 시설비		60,000	39,000	21,000
			○현수막 게시대 교체 15,000,000원*4개소	60,000		
		광고물정비 및 안전점검사업		22,400	22,000	400
			도	7,000		
			군	15,400		
		401 시설비및부대비		22,400	22,000	400
			도	7,000		
			군	15,400		
		01 시설비		22,400	22,000	400
			○풍수해 대비 옥외광고물 안전점검사업	22,400		
			도	7,000		
			군	15,400		
		가로등 설치관리		1,622,760	1,405,920	216,840
		가로등 유지관리		1,622,760	1,332,760	290,000
		201 일반운영비		752,760	632,760	120,000
		02 공공운영비		752,760	632,760	120,000
			○공공요금 및 제세	735,360		
			－가로등 전기요금 60,000,000원*12개월	720,000		
			－가로등 통신요금 700,000원*12개월	8,400		
			－가로등 창고 공공요금 240,000원*12개월	2,880		
			－가로등 수리차량 보험료	600		
			－가로등 수리차량 환경개선부담금 100,000원*1대*2회	200		
			－가로등 수리차량 자동차세	400		
			－가로등 자재 보관창고 보안서비스 유지관 리 용역비 240,000원*12개월	2,880		
			○시설장비유지비	8,400		
			－가로등 창고 유지관리 40,000원*210㎡	8,400		

부서: 도시새마을과
정책: 조화로운 도시경관 조성
단위: 가로등 설치관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○차량선박비	9,000		
			－가로등 보수차량 유류대 500,000원*1대*12월	6,000		
			－가로등 보수차량 수리비 300,000원*10회	3,000		
		206	재료비	100,000	100,000	0
		01	재료비	100,000	100,000	0
			○가로등 및 보안등 보수자재 구입	100,000		
		401	시설비및부대비	770,000	600,000	170,000
		01	시설비	770,000	600,000	170,000
			○가로등(보안등) 유지관리 20,000,000원*10개읍면	200,000		
			○읍면 가로등(보안등) 설치사업 25,000,000원*10개읍면	250,000		
			○가로등(보안등) LED 교체정비사업	100,000		
			○해안면 노후 가로등 교체사업	50,000		
			○가로등 누전선로 보수공사	170,000		
		지역 활성화		5,936,062	9,622,193	△3,686,131
			국	158,600		
			지	3,063,000		
			도	440,580		
			군	2,273,882		
		도시재생뉴딜사업		2,286,512	4,813,760	△2,527,248
			지	1,310,000		
			도	218,000		
			군	758,512		
		도시재생사업 추진		73,512	83,760	△10,248
		201	일반운영비	24,200	34,400	△10,200
		01	사무관리비	19,200	29,400	△10,200
			○도시재생자문단 등 운영수당	2,400		
			○사무실 임차료(죽변면 복지회관) 1,200,000원*2개소*7월	16,800		
		02	공공운영비	5,000	5,000	0
			○시설장비(수선) 유지비	3,800		
			○공공요금 및 제세	1,200		
			－도시재생뉴딜사업 전기 및 상하수도요금 100,000원*12월	1,200		
		206	재료비	1,200	1,200	0
		01	재료비	1,200	1,200	0
			○포켓공원 공중화장실 관리 20,000원*5종*12월	1,200		
		207	연구개발비	44,000	44,000	0
		01	연구용역비	44,000	44,000	0

부서: 도시새마을과
정책: 지역 활성화
단위: 도시재생뉴딜사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시재생사업 성과지표 및 모니터링 용역 22,000,000원*2개소	44,000		
	307 민간이전	4,112	4,160	△48
	05 민간위탁금	4,112	4,160	△48
	○포켓공원 공중화장실 청소(방역) 위탁관리	4,112		
	죽변면 도시재생사업	30,000	2,000,000	△1,970,000
	405 자산취득비	30,000	0	30,000
	01 자산및물품취득비	30,000	0	30,000
	○죽변면 어울림플랫폼 시설운영 물품 구입	30,000		
	후포면 도시재생사업	2,183,000	2,500,000	△317,000
		지 1,310,000		
		도 218,000		
		군 655,000		
	401 시설비및부대비	2,183,000	2,500,000	△317,000
		지 1,310,000		
		도 218,000		
		군 655,000		
	01 시설비	2,183,000	2,500,000	△317,000
	○후포면 도시재생사업	2,183,000		
		지 1,310,000		
		도 218,000		
		군 655,000		
	통합지원센터 운영	328,350	321,333	7,017
	통합지원센터 운영	328,350	321,333	7,017
	101 인건비	265,426	249,463	15,963
	04 기간제근로자등보수	265,426	249,463	15,963
	○통합지원센터 인부임	198,591		
	－센터장 기본급			
	3,664,400원*1명*12월	43,973		
	－사무국장 기본급			
	3,124,100원*1명*12월	37,490		
	－팀장 기본급	2,683,000원*2명*12월	64,392	
	－팀원 기본급	2,197,300원*2명*12월	52,736	
	○현장지원센터 팀원 인부임			
	2,197,300원*1명*12월	26,368		
	○연장근로수당			
	19,260원*7명*10시간*12월	16,179		
	○관내출장비	100,000원*7명*12월	8,400	
	○마을활동가 수당			
	10,030원*2명*4시간*12일*12월	11,555		
	○청사관리 인부임			
	10,030원*1명*3시간*12일*12월	4,333		
	201 일반운영비	57,184	60,480	△3,296
	01 사무관리비	44,344	47,640	△3,296

부서: 도시새마을과
정책: 지역 활성화
단위: 통합지원센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공공건축가 활동수당			
			446,055원*1명*5일*5월	11,152		
			○일반수용비	3,504		
			－복사용지 구입			
			20,000원*10박스*6월	1,200		
			－신문 구독료	144		
			12,000원*12월			
			－현수막 제작	660		
			66,000원*10회			
			－프린터 토너 구입			
			250,000원*3종*1대*2회	1,500		
			○임차료	15,696		
			－복사기	1,680		
			140,000원*1대*12월			
			－정수기	816		
			68,000원*1대*12월			
			－공용차량 임차			
			1,100,000원*1대*12월	13,200		
			○일반수용비(죽변면 현장지원센터)	4,500		
			－사무용품 구입	600		
			10,000원*10종*6월			
			－프린터 토너 구입			
			250,000원*3종*1대*2회	1,500		
			－무인경비시스템 용역			
			200,000원*12월	2,400		
			○임차료	2,496		
			－복사기	1,680		
			140,000원*1대*12월			
			－정수기	816		
			68,000원*1대*12월			
			○일반수용비(후포면 현장지원센터)	4,500		
			－사무용품 구입	600		
			10,000원*10종*6월			
			－프린터 토너 구입			
			250,000원*3종*1대*2회	1,500		
			－무인경비시스템 용역			
			200,000원*12월	2,400		
			○임차료	2,496		
			－복사기	1,680		
			140,000원*1대*12월			
			－정수기	816		
			68,000원*1대*12월			
			02 공공운영비	12,840	12,840	0
			○공공요금 및 제세	1,800		
			－인터넷 및 전화요금			
			140,000원*1대*12월	1,680		
			－케이블티TV 수신료			
			10,000원*1대*12월	120		
			○임차 차량 유류비	3,000		
			250,000원*12월			
			○공공요금 및 제세(죽변면 현장지원센터)	4,520		
			－인터넷 및 전화요금			
			60,000원*12월	720		
			－전기요금	1,200		
			100,000원*12월			
			－상하수도요금	600		
			50,000원*12월			
			－시설장비(수선)유지비	2,000		

부서: 도시새마을과
정책: 지역 활성화
단위: 통합지원센터 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공공요금 및 제세(후포면 현장지원센터)	3,520		
			－인터넷 및 전화요금			
			60,000원*12월	720		
			－전기요금	1,200		
			100,000원*12월			
			－상하수도 요금	600		
			50,000원*12월			
			－시설장비(수선)유지비	1,000		
			206 재료비	1,440	1,440	0
			01 재료비	1,440	1,440	0
			○청소용품 구입	1,440		
			20,000원*6종*12월			
			301 일반보전금	4,300	9,950	△5,650
			11 행사실비지원금	4,300	9,950	△5,650
			○농촌협약 및 도시재생전문가, 주민협의체			
			등 급식비	1,600		
			8,000원*20명*10회			
			○농촌협약 및 도시재생전문가, 통합지원센터, 주민협의체 등 워크숍, 교육 등			
			90,000원*15명*2회	2,700		
			농촌공간 재구조화	817,200	0	817,200
			국	158,600		
			도	47,580		
			군	611,020		
			농촌공간 재구조화 및 재생 계획 수립	500,000	0	500,000
			207 연구개발비	500,000	0	500,000
			01 연구용역비	500,000	0	500,000
			○울진군 농촌공간 재구조화 및 재생 기본계획 수립 용역	500,000		
			후포7리 농촌공간정비사업	317,200	0	317,200
			국	158,600		
			도	47,580		
			군	111,020		
			401 시설비및부대비	317,200	0	317,200
			국	158,600		
			도	47,580		
			군	111,020		
			01 시설비	317,200	0	317,200
			○후포7리 농촌공간정비사업	317,200		
			국	158,600		
			도	47,580		
			군	111,020		
			농촌협약	2,504,000	4,487,100	△1,983,100
			지	1,753,000		
			도	175,000		
			군	576,000		
			울진읍 농촌중심지활성화사업	1,675,000	3,144,100	△1,469,100
			지	1,173,000		

부서: 도시새마을과
정책: 지역 활성화
단위: 농촌협약

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 117,000		
		군 385,000		
401 시설비및부대비		1,675,000	3,144,100	△1,469,100
	지	1,173,000		
	도	117,000		
	군	385,000		
01 시설비 ○울진읍 농촌중심지활성화사업		1,675,000	3,144,100	△1,469,100
		1,675,000		
	지	1,173,000		
	도	117,000		
근남면 기초생활거점 조성	군	385,000		
		429,000	943,000	△514,000
	지	300,000		
	도	30,000		
401 시설비및부대비	군	99,000		
		429,000	943,000	△514,000
	지	300,000		
	도	30,000		
01 시설비 ○근남면 기초생활거점조성사업	군	99,000		
		429,000	943,000	△514,000
		429,000		
	지	300,000		
시군역량강화사업	도	30,000		
	군	99,000		
		400,000	400,000	0
	지	280,000		
101 인건비	도	28,000		
	군	92,000		
		50,000	120,000	△70,000
	지	35,000		
04 기간제근로자등보수 ○시군역량강화사업 운영인력 인건비	도	3,500		
	군	11,500		
		50,000	120,000	△70,000
		50,000		
201 일반운영비	지	35,000		
	도	3,500		
	군	11,500		
		344,000	268,000	76,000
03 행사운영비 ○시군역량강화사업 행사운영		344,000		
		344,000		
	지	240,800		
	도	24,080		
	군	79,120		
		344,000	268,000	76,000
		344,000		

부서: 도시새마을과
정책: 지역 활성화
단위: 농촌협약

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				지 240,800 도 24,080 군 79,120		
		301 일반보전금		6,000	12,000	△6,000
			지 4,200 도 420 군 1,380			
		11 행사실비지원금		6,000	12,000	△6,000
		○시군역량강화사업 행사지원		6,000		
			지 4,200 도 420 군 1,380			
		행정운영경비(도시새마을과)		271,603	243,802	27,801
		인력운영비		137,808	128,369	9,439
		인력운영비(도시새마을과)		137,808	128,369	9,439
		101 인건비		137,808	128,369	9,439
		01 보수		137,808	128,369	9,439
		○초과근무수당		137,808		
		－시간외근무수당				
		11,600원*22명*45시간*12월		137,808		
		기본경비		133,795	115,433	18,362
		기본경비(도시계획)		63,238	64,704	△1,466
		201 일반운영비		45,838	45,334	504
		01 사무관리비		31,918	31,414	504
		○일반운영비		3,000		
		○복사용지 20,000원*2대*12박스*12월		5,760		
		○복합기 토너 250,000원*3종*2대*4회		6,000		
		○신문구독료 16,000원*3종*12월		576		
		○현수막 제작 55,000원*10회		550		
		○책자 등 인쇄 40,000원*30부*2회		2,400		
		○급식비 9,000원*6명*7일*12월		4,536		
		○임차료		9,096		
		－전자복사기 300,000원*2대*12월		7,200		
		－정수기 62,000원*1대*12월		744		
		－공기청정기 48,000원*2대*12월		1,152		
		02 공공운영비		13,920	13,920	0
		○공공요금 및 제세		3,120		
		－케이블TV 수신료				
		10,000원*1대*12월		120		
		－자동차세 200,000원*2대*2회		800		
		－자동차 보험료				
		1,000,000원*2대*1회		2,000		

부서: 도시새마을과
정책: 행정운영경비(도시새마을과)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—자동차 환경개선부담금 50,000원*2대*2회	200		
	○차량선박비	10,800		
	—유류대 350,000원*2대*12월	8,400		
	—수리대 100,000원*2대*12월	2,400		
	202 여비	12,000	12,000	0
	01 국내여비	12,000	12,000	0
	○기본업무추진 여비 100,000원*5명*2회*12월	12,000		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	○과장 100,000원*12월	1,200		
	기본경비(도시개발)	12,224	11,888	336
	201 일반운영비	5,024	4,688	336
	01 사무관리비	5,024	4,688	336
	○일반수용비	2,000		
	○급식비 9,000원*4명*7일*12월	3,024		
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	○기본업무추진 여비 100,000원*3명*2회*12월	7,200		
	기본경비(새마을)	38,685	19,865	18,820
	201 일반운영비	29,685	13,865	15,820
	01 사무관리비	10,685	10,265	420
	○일반수용비	3,000		
	○새마을 등 유공 표창패 제작 110,000원*4개*2회	880		
	○현수막 제작 55,000원*10회	550		
	○급식비 9,000원*5명*7일*12월	3,780		
	○복합기 드럼 및 토너 275,000원*3종*3회	2,475		
	02 공공운영비	19,000	3,600	15,400
	○공공요금 및 제세 1,583,333원*12월	19,000		
	202 여비	9,000	6,000	3,000
	01 국내여비	9,000	6,000	3,000
	○기본업무추진 여비 150,000원*5명*12월	9,000		
	기본경비(공공디자인)	9,824	9,488	336
	201 일반운영비	5,024	4,688	336
	01 사무관리비	5,024	4,688	336

부서: 도시새마을과
정책: 행정운영경비(도시새마을과)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○일반수용비	2,000		
			○급식비 9,000원*4명*7일*12월	3,024		
			202 여비	4,800	4,800	0
			01 국내여비	4,800	4,800	0
			○기본업무추진 여비 100,000원*4명*12월	4,800		
			기본경비(도시재생)	9,824	9,488	336
			201 일반운영비	5,024	4,688	336
			01 사무관리비	5,024	4,688	336
			○일반수용비	2,000		
			○급식비 9,000원*4명*7일*12월	3,024		
			202 여비	4,800	4,800	0
			01 국내여비	4,800	4,800	0
			○기본업무추진 여비 100,000원*4명*12월	4,800		
			재무활동(도시새마을과)	3,500,000	1,500,000	2,000,000
			군	1,500,000		
			대	2,000,000		
			내부거래지출	3,500,000	1,500,000	2,000,000
			군	1,500,000		
			대	2,000,000		
			내부거래지출	3,500,000	1,500,000	2,000,000
			군	1,500,000		
			대	2,000,000		
			701 기타회계등전출금	3,500,000	1,500,000	2,000,000
			군	1,500,000		
			대	2,000,000		
			01 기타회계전출금	3,500,000	1,500,000	2,000,000
			○장기미집행 도시계획시설 대지보상임시 특별회계 전출금(장기미집행대지보상)	500,000		
			○도시개발특별회계 전출금(월변지구 도시개발사업)	1,000,000		
			○도시개발특별회계 전출금(월변행복타운 조성1차 공사)(25년 소멸대응기금)	2,000,000		
			대	2,000,000		